E.óúJncla de úczo ] oél doé Campo.S
'Pre/eltura

~tado rh úao 'Pa,lo
LIVRO N.0 FLS. N.0

DECRETO Nº2015/76
de 13 de maio de 1976

Dispõe sobre cassação temporária
de alvará de táx1 e dá outras
providências.

O Pr efeito da Estância de São José dos Campos ,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso V do arti
go 39 do Decreto Lei Complementar nº 9 , de 31 de dezembro de 1969,
combinado com o § 2º do artigo 17 do Decreto nº 1556, de 03 de j~
neiro de 1973 ;

D E C R E T A:

1 G c I ~ Artigo 1º - Fica cassado pelo prazo irrevogável
de_.3.C} .(.trinW dias o al vará concedido ao táxi de chapa nº XY 0538 ,
pertencente ao Sr . GERALDO RODRIGUES DA SILVA .

Parágrafo ún1co - A cassação a que se refere es
te artigo , deve- se ao fato de haver O refer1d0 permlSSionário, em
data de 25 de março Último , às 11 : 50 (onze e cinquenta) horas,ultra
passado o sinal vermelho do semáfaro existente na confluência dã
Av . Dr . Nel son D' Avil a com a Av . Dr. João Guil herm1no.

Artigo 2º - Est e Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação , revogadas as disposiçÕes em contrário .

13 de maio de 1976 .
Prefeitura da Estância de São José dos Campos ,

Ednardo José de Paula Santos
Prefeito Municipal

Registrado e do Prefeito
aos treze dias do mes de maio do / setenta e
seis .

Resp .

AR/DA/lucy